~J
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
	01.08. 	2019 г. 	 №  239

Об утверждении перечня государственных
и муниципальных услуг, оказываемых на
базе многофункционального центра
предоставления государственных и
муниципальных услуг на территории
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 27 июля 2010
года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»:

1 .Утвердить прилагаемый перечень государственных и муниципальных
услуг, оказываемых на базе Муниципального казенного учреждения
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» Сосновского муниципального района Нижегородской
области (Адрес: Нижегородская обл., Сосновский р-н, р.п.Сосновское,
ул.1 Мая, дЛ2).

2. Отменить 	постановление 	Администрации 	Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 29.04.2016 г. № 109 «Об
утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых на базе
многофункционального центра предоставления государственных и
муниципальных услуг на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области»

3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Сосновский вестник»
(Т.А.Якимова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Сосновский вестник».

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на
управление делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В.Феда.ь.4 Аэу

Глава Администрации С
муниципального района

Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 	01.08.2019 	№ 239

Перечень государственных и муниципальных услуг,
оказываемых на базе Муниципального казенного учреждения

«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» Сосновского муниципального района

Нижегородской области

1. Предоставление в собственность или аренду земельного участка
из земель, находящихся в муниципальной собственности Сосновского
муниципального района Нижегородской области, для целей несвязаннык со
строительством;

2. Предоставление земельного участка из земель
сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной
собственности Сосновского муниципального района Нижегородской
области, для создания фермерского хозяйства и осуществления его
деятельности на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области;

3. Предоставление земельного участка, находящегося в
собственности Сосновского муниципального района Нижегородской области
собственникам зданий, сооружений;

4. Утверждение схемы расположения земельного участка на
кадастровом плане территории Сосновского муниципального района;

5. Предоставление земельных участков для индивидуального
жилищного строительства на территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области;

б. Предоставление земельного участка, находящегося в
собственности Сосновского муниципального района Нижегородской области
в постоянное (бессрочное) пользование;

7. Прием заявления и выдача документов о выборе земельного
участка и предварительном согласовании места размещения объекта из
земельных участков, находящихся в собственности Сосновского
муниципального района Нижегородской области;

8. Предоставление в собственность или аренду земельных участков
из земель, находящихся в муниципальной собственности Сосновского
муниципального района Нижегородской области для ведения садоводства,
огородничества;

9. Предоставление информации из реестра муниципального
имущества Сосновского муниципального района Нижегородской области;

10. Предоставление имущества, находящегося в муниципальной
собственности Сосновского муниципального района Нижегородской
области, в аренду;

11. Предоставление имущества, находящегося в муниципальной
собственности Сосновского муниципального района Нижегородской
области, в безвозмездное пользование;

12. Внесение изменений в договор аренды или безвозмездного
пользования объектом, находящимся в муниципальной собственности
Сосновского муниципального района Нижегородской области;

13. Заключение соглашения о расторжении договора аренды или
безвозмездного пользования объектом, находящимся в муниципальной
собственности Сосновского муниципального района Нижегородской
области;

14. Выдача справок о стоимости одного квадратного метра
сдаваемой в аренду площади муниципального нежилого помещения (здания);

15. Приватизация муниципального имущества Сосновского
муниципального района Нижегородской области (за исключением жилых
помещений);

16. Дача согласия на вселение граждан в качестве проживающих
совместно с нанимателем членов его семьи в муниципальные жилые
помещения;

17. Оформление договоров обмена муниципальных жилых
помещений и дача согласия на обмен муниципального жилого помещения;

18. Оформление договоров поднайма и дача согласия на заключение
договора поднайма муниципального жилого помещения;

19. Дача согласия (выдача разрешения) на безвозмездное
проживание в муниципальном жилом помещении временных жильцов;

20. Заключение договоров социального найма жилых помещений,
находящихся в муниципальной собственности Сосновского муниципального
района Нижегородской области;

21. Приватизация жилых помещений муниципального жилищного
фонда Сосновского муниципального района Нижегородской области;

22. Предоставление муниципального жилого помещения меньшего
размера взамен занимаемого гражданином жилого помещения по договору
социального найма;

23. Выдача дубликата договора о безвозмездной передаче жилого
помещения в собственность граждан;

24. Передача 	приватизированнык 	жилых 	помещений 	в
муниципальную собственность (расприватизация жилых помещений);

25. Предоставления 	жилых 	помещений 	муниципального
специализированного жилищного фонда;

26. Организация предоставления информации по документам
архивных фондов Сосновского муниципального района;

27. Выдача градостроительных планов земельных участков на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области;

28. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, признание
разрешения недействительным, выдача предписаний о демонтаже
самовольно установленных рекламных конструкций на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области;

29. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области с привлечением средств материнского (семейного)

капитала;
30. Подготовка и выдача разрешений на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на
земельных участках на территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области;
31. Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального

строительства, расположенных на земельных участках на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области, в

эксплуатацию;
32. Продление срока действия разрешения на строительство,

реконструкцию объектов капитального строительства на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области;

33. Внесение изменений в разрешение на строительство,
реконструкцию объектов капитального строительства на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области;

34. Регистрация регламентов обращения с отходами строительства и
сноса на территории Сосновского муниципального района Нижегородской

области;
35. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения -

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом в Сосновском муниципальном районе

Нижегородской области;
36. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или

об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение на территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области;
37. Прием заявлений и выдача документов о согласовании

переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме
на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области;

38. Выдача уведомления о соответствии (несоответствии)
построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области требованиям
законодательства о градостроительной деятельности;

39. Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных
в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на
земельном участке на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области;

40. Предоставление сведений из информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности;

41. Принятие решения о подготовке документации по планировке
территории для строительства объектов, расположенных на территории двух
и более муниципальных образований Сосновского муниципального района
Нижегородской области;

42. Принятие решения об утверждении документации по планировке
территории для строительства объектов, расположенных на территории двух
и более муниципальных образований Сосновского муниципального района
Нижегородской области;

43. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования, расположенные на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области Нижегородской области;

44. Предоставление информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области;

45. Выдача разрешения на прием ребенка, не достигшего к началу
учебного года возраста шести лет шести месяцев либо достигшего к началу
учебного года возраста более восьми лет, в первый класс образовательной
организации на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области;

46. Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим
шестнадцати лет, проживающим на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области;

47. Зачисление в муниципальное образовательное учреждение
Сосновского муниципального района Нижегородской области;

48. Выдача разрешения (согласия) на осуществление ухода за
нетрудоспособным гражданином обучающимся, достигшим возраста 14 лет,
в свободное от учебы время на территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области;

49. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости в
образовательных учреждениях, расположенных на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области;

50. Предоставление информации об образовательных программах и
учебных планах;

51. Предоставление 	информации 	о 	порядке 	проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающикся, освоивших
образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего
образования, в том числе в форме единого государственного экзамена в
Сосновском муниципальном районе Нижегородской области;

52. Назначение ежемесячного пособия на опекаемых детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области;

53. Представлениё информации, прием документов органами опеки и
попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над

несовершеннолетними гражданами;
54. Выдача разрешения на изменение имени, фамилии ребенка на

территории Сосновского муниципального района Нижегородской области;
55. Выдача разрешений на изменение имени, фамилии ребенка при

отсутствии соглашения между родителями на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области;

56. Выдача разрешений на совершение сделок, связанных с
осуществлением имущественных прав несовершеннолетних на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области;

57. Выдача 	согласия 	(разрешения) 	на 	заключение 	с

несовершеннолетними трудовых договоров в случаях, предусмотренных
Трудовым кодексом Российской Федерации на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области;

58. Выдача разрешения о раздельном проживании попечителя с
подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области;

59. Признание 	несовершеннолетнего 	эмансипированным 	в

установленных законодательством случаях на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области;

60. Выдача согласия родителю, который ограничен в родительских
правах, на общение с ребенком на территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области;

61. Принятие решения о невозможности проживания детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых
помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам
социального найма либо собственниками которых они являются на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области;

62. Выдача согласия отказа от участия несовершеннолетнего в
приватизации на территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области;

63. Выдача разрешения на заключение кредитного договора,
договора займа попечителем от имени подопечного на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области;

64. Выдача разрешения на выдачу доверенности попечителю на
совершение действий от имени подопечного на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области;

65. Выдача согласия на установление отцовства в случае смерти
матери, признания ее недееспособной, невозможности установления места
нахождения матери или в случае лишения ее родительских прав на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области;

66. Назначение и выплата компенсации части родительской платы за
присмотр и уход за ребенком в государственных, муниципальных и частных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в том числе обеспечение организации выплаты
компенсации части родительской платы на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области;

67. Выплата возмещения части расходов по приобретению путевок в
детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря)
круглогодичного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-
курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные
организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в
соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории
Российской Федерации;

68. Оказание единовременной материальной помощи жителям
Сосновского муниципального района Нижегородской области, оказавшимся
в трудной жизненной ситуации;

69. Выдача разрешения на право организации розничного рынка,
продление срока действия, переоформление разрешений на право
организации розничного рынка на территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области;

70. Оказание консультативных услуг в сфере защиты прав
потребителей на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области;

71. Выдача разрешения на размещение объекта мелкорозничной сети
на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области;

72. Предоставление информации о времени и месте театральных
представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных
мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных
мероприятий;

73. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату
библиотек, базам данных;

74. Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся
в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения
требований законодательства Российской Федерации об авторских и

смежных правах» на территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области;
75. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов,

тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в
образовательное учреждение на территории Сосновского муниципального

района Нижегородской области;
76. Предоставление информации о порядке предоставления

жилищно-коммунальных услуг населению Сосновского муниципального
района Нижегородской области;

77. Назначение опекуна или попечителя над совершеннолетними
недееспособными или не полностью дееспособными гражданами или
постановка на учет.

У

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008